PAGE
2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
21 апреля 2022 года                           с. Грачевка                                          № 36

Об утверждении Генерального плана Грачевского
муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьями 23 – 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 2 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Грачевского муниципального округа Ставропольского края, учитывая результаты публичных  слушаний, проведенных 29 декабря 2021 года,  Совет  Грачевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить Генеральный план Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Грачевского муниципального округа газете «Грачевский вестник» и разместить на сайте Грачевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:             adm-grsk.ru.

3. Признать утратившим силу:

 решение Совета депутатов муниципального образования села Бешпагир Грачевского района Ставропольского края                                                от 19 января 2012 года № 69 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования села Бешпагир Грачевского района Ставропольского края»;

решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 30 июня 2020 года № 43 «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования села Бешпагир Грачевского района Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования села Бешпагир Грачевского района Ставропольского края от 19 января 2012 г. № 69»;

решение Совета депутатов муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края                                       от 20 марта 2013 года № 87 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края»;

решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 30 октября 2019 года № 44 «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, утвержденные решением Совета депутатов Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края                             от 20 марта 2013 г. № 87»;
решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 апреля 2016 года № 205-III «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Сергиевского сельсовета»;

решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 18 февраля 2020 года № 11 «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Сергиевского сельсовета Грачевского           района Ставропольского края, утвержденный решением Совета                     Грачевского муниципального района Ставропольского края                                    от 19 апреля       2016 г.  № 205-III»;

решение Совета депутатов муниципального образования Красного сельсовета Грачевского района Ставропольского края                                            от 07 декабря 2009 года № 244 «Об утверждении в Генерального плана муниципального образования Красного сельсовета Грачевского района Ставропольского края»;

решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 30 июня 2020 года № 47 «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Красного сельсовета Грачевского района Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Красного сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 07 декабря 2009 г. № 244»;
решение Совета депутатов муниципального образования Кугультинского сельсовета от 27 декабря 2011 года № 287 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Кугультинского сельсовета Грачевского района Ставропольского края»;

решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 30 июня 2020 года № 46 «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Кугультинского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Кугультинского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 27 декабря 2011 г. № 287»;
решение Совета депутатов муниципального образования Спицевского сельсовета от 01 марта 2011 года № 63 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края»;

решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 30 июня 2020 года № 45 «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 01 марта 2011 г. № 63»;
решение Совета Грачевского муниципального района                                   от 19 апреля 2016 года № 204-III «Об утверждении Генерального плана муниципального образования села Тугулук Грачевского района Ставропольского края»;

решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 30 июня 2020 года № 44 «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования села Тугулук Грачевского района Ставропольского края, утвержденный решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 апреля 2016 г. № 204-III»;
решение Совета Грачевского муниципального района                               от 19 апреля 2016 года № 204-III «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Старомарьевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Грачевского

муниципального округа

Ставропольского края
                                                                    С.Ф.Сотников
Глава Грачевского

муниципального округа

Ставропольского края
                                                                    С.Л.Филичкин